
4  C D www.ipure.cz



Moderní technologie nám umožňují pracovat s počítači po většinu dne, 
což může být náročné na naše zdraví a pohodu. Jedním z klíčových 
prvků, které mohou výrazně ovlivnit naše pohodlí a dlouhodobé zdraví, 
je klávesnice. Proto je vhodné přemýšlet nad dobrým výběrem. Znáte 
klávesnici Logitech Wave Keys?

Klávesnice jako vlna 
Logitech Wave Keys

Recenze  Filip Brož

5  C D www.ipure.cz



L ogitech se dlouhodobě specializuje na vývoj 
vysoce kvalitních periferií a klávesnice nej-
sou výjimkou. Ergonomická klávesnice, jako 
je model Wave, nabízí hned několik vlast-

ností, které zvyšují pohodlí a minimalizují únavu 
při dlouhodobém psaní.

PROČ POUŽÍVAT ERGONOMICKOU 
KLÁVESNICI?
Dlouhodobé psaní na tradičních klávesnicích může 
způsobit nepříjemné bolesti rukou, zápěstí a ramen. 
Ergonomické klávesnice jsou navrženy tak, aby pod-
porovaly přirozený tvar rukou a minimalizovaly 
zatížení kloubů a svalů. Tímto způsobem pomáha-
jí v prevenci bolestí spojených s opakovanými pohy-
by během psaní.

PODPORA SPRÁVNÉ ERGONOMIE
Ergonomické klávesnice jsou koncipovány s ohle-
dem na optimální pozici rukou a zápěstí během 
práce. To zahrnuje několik designových prvků, jako 
je obloukovitý tvar, snížená výška nebo polohova-
telné nožičky. Tato zařízení podporují správnou 
ergonomii a mohou snížit riziko vzniku syndromu 

karpálního tunelu a jiných potíží spojených s opa-
kovaným zatěžováním rukou.

Některé ergonomické klávesnice jsou navrženy 
tak, aby byly vhodné pro různá pracovní prostředí. 
Bezdrátové možnosti a kompaktní design umožňu-
jí snadné přenášení klávesnice, což je ideální pro ty, 
kdo pracují na více zařízeních, nebo cestují.

LOGITECH WAVE KEYS
Klávesnice Logitech Wave Keys vypadá jako jedna 
elegantní vlnovka. Na začátku jsem si říkal, jak 
na tomhle budu psát a po měsíci testování nechci 
nic jiného. Klávesnici mám bezdrátově připojenou 

Klávesnici mám připojenou 
k počítači s velkým 49" monitorem 
Samsung Odyssey. Najednou 
mám k dispozici až tři pracovní 
plochy, které snadno ovládám.

6  C D www.ipure.cz



k počítači s Windows a u toho koukám na velký 49" 
monitor Samsung Odyssey. V jeden moment mám 
k dispozici až tři pracovní plochy, které ovládám 
pomocí této klávesnice a připojené myši.

Další předností klávesnice je i měkká polstrova-
ná opěrka, která podporuje přirozenou polohu rukou 
a snižuje tlak při dlouhodobém psaní. Opěrka má 
uvnitř paměťovou pěnu, takže se snadno a lehce 
přizpůsobí.

LABORATORNĚ TESTOVÁNO
Klávesnice Wave Keys byla vyvinuta a testová-
na v laboratoři Logi Ergo Lab a certifikována jako 

ergonomická s razítkem schválení od společnos-
ti United States Ergonomics. Pokud si nainstaluje-
te aplikaci od Logitech, můžete si rovněž přizpů-
sobit klávesy k obrazu svému, klávesnici nastavit 
pro konkrétní aplikace nebo nadefinovat zkrat-
ky. Samozřejmostí je bezdrátové připojení skrze 
Bluetooth či pomocí univerzálního adaptéru do USB.

Snadno tak jako já můžete přepínat mezi 
Windows a macOS. Stačí jen zmáčknout klávesu. 
Hodně praktické.

Klávesnice Logitech Wave Keys také nabízí nume-
rickou klávesnici a hned dvě barvy – bílou a černou. 
Já doma vsadil na univerzální černou, už jen kvůli 
tomu, aby bílá hned nebyla špinavá.

VÝHODNÁ KOUPĚ
Investice do ergonomické klávesnice může při-
nést mnoho výhod pro vaše zdraví a produktivi-
tu. Prevence bolestí, podpora správné ergonomie 
a moderní funkce jsou jen některé z důvodů, proč 
stojí za to přemýšlet o přechodu na Logitech Wave 
Keys. Vaše tělo vám za to může poděkovat dlou-
hými hodinami pohodlné práce bez nepříjemnos-
tí a únavy. D

S aplikací od Logitech si můžete 
rovněž přizpůsobit klávesy 
k obrazu svému, klávesnici nastavit 
pro konkrétní aplikace nebo 
nadefinovat zkratky.

7  C D www.ipure.cz

https://www.logitech.com/cs-cz/products/keyboards/wave-keys-ergonomic-wireless.html

